prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por 

pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

2.12 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

2.13  

N ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

21.1  O custo estimado da contratação é de R$ 5.187.857,71 (Cinco milhões, 

cento e oitenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e um 

centavos)